



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายสามแยกโรงสี-ฟาร์มหมูสิงห์ทอง บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๘

๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายสามแยกโรงสี-ฟาร์มหมูสิงห์ทอง บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๘
ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑,๙๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมเกรดเกลี่ย
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) ราคากลาง ๔๙๘,๐๑๔.๕๓ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพัน
สิบสี่บาทห้าสิบบาทสตางค์) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่
กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว
ข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายสามแยกโรงสี-ฟาร์มหมูสิงห์ทอง ..บ้านดอนหัน ..หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..กองช่าง ..องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๘,๐๐๐...บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ๔.๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายสามแยกโรงสี-ฟาร์มหมูสิงห์ทอง ..บ้านดอนหัน ..หมู่ที่ ๘
 ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑.๙๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมเกรตเทีย ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะ
 ดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลาย
 กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๑๘..ธันวาคม..๒๕๖๗...เป็นเงิน...๔๙๘,๐๑๔.๕๓...บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑.ปร.๔.....
 - ๕.๒.ปร.๕.....
 - ๕.๓.
 - ๕.๔.
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑.นายสำราญ ..อาษาพันธ์.....
 - ๖.๒.นายสราวุฒิ ..ธงชัย.....
 - ๖.๓.นางสาวนันทยา ..ดวงจิตร์จำนง.....

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 สายสามแยกโรงสี - ฟาร์มหมูสิงห์ทอง

สถานที่ดำเนินงาน สายสามแยกโรงสี - ฟาร์มหมูสิงห์ทอง

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุ ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	365,059.77	1.3642	498,014.53	
	เงินใน				
	เงินยาล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,014.53	
(ตัวอักษร) สีสันเก้าหมื่นแปดพันสิบสี่บาทห้าสิบสามสตางค์					

ขนาดพื้นที่ 6,790.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 73.35 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธิงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทยา ดวงจิตร์จันท)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 สายสามแยกโรงสี - ฟาร์มหมูสิงห์ทอง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุกผิวจราจร ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,940.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน สายสามแยกโรงสี - ฟาร์มหมูสิงห์ทอง

ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567 . ประมาณการโดย นายสรวิทย์ รัชชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งผิวจราจรเดิม	6,790.00	ตร.ม.	-	-	3.67	24,919.30	24,919.30	ราคาน้ำมัน
2	งานผิวทางจราจรลงหินคลุก	679.00	ลบ.ม.	490.94	333,350.47	-	-	333,350.47	ดีเซล 33.21
3	งานเกรดเกลี่ยผิวจราจรหินคลุก	679.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	6,790.00	6,790.00	ระยะขนส่ง
4					-		-	-	148 กม.
5					-		-	-	
6					-		-	-	
7					-		-	-	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								365,059.77	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2567

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ รัชชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทยา ดวงจิตร์จำนง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ